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Toruń, dnia 21- 02-2025 r. 

 

 

W.Sz.Z: TZ–280–06/25 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na dostawę  sprzętu medycznego z podziałem na 9 zadań. 

 

W związku z otrzymanymi zapytaniami  do Specyfikacji Warunków Zamówienia Zamawiający zgodnie  

z art.135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2024r.  poz. 1320), zwanej dalej Pzp, udziela 

poniżej odpowiedzi: 

Pytanie Nr 1, dot. Zadania Nr 2 poz. 11  

Czy Zamawiający dopuści nożyczki artroskopowe typu Punch, proste, górna bransza aktywna, szerokość 

cięcia 0,9mm, wysokość dolnej branszy 1,5mm, wysokość całkowita 2,2mm, dł.robocza trzonu 12 cm  

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 2, dot. Zadania Nr 2 poz.12 

Czy Zamawiający dopuści miskę chirurgiczną ze stali nierdzewnej o wym. 125x55mm, poj. 0,45 l 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 3, dot. Zadania Nr 2 poz. 13 

Czy Zamawiający dopuści punch artroskopowy typu STANDRAD, trzon zakrzywiony do góry, górna bransza 

aktywna, szerokość cięcia 3,2mm, wysokość dolnej branszy 1,5mm, wysokość całkowita 2,2mm, dł.robocza 

trzonu 12 cm 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 4, dot. Zadania Nr 2 poz. 14 

Czy Zamawiający dopuści punch artroskopowy typu STANDRAD, trzon zakrzywiony w lewo, górna 

bransza aktywna, szerokość cięcia 3,2mm, wysokość dolnej branszy 1,5mm, wysokość całkowita 

2,2mm, dł.robocza trzonu 12 cm 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 5, dot. Zadania Nr 2 poz. 15 

Czy Zamawiający dopuści  punch artroskopowy typu STANDRAD, trzon zakrzywiony w prawo, górna bransza 

aktywna, szerokość cięcia 3,2mm, wysokość dolnej branszy 1,5mm, wysokość całkowita 2,2mm, dł.robocza 

trzonu 12 

cm.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 6, dot. Zadania Nr 2 poz. 17 

Czy Zamawiający dopuści młotek chirurgiczny typu LUCAE, główka obustronna, śr. główki 25mm, waga 260g, 

dł.19 cm 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 7, dot. Zadania Nr 2 poz. 18 

Czy Zamawiający dopuści kompletny kontener do przechowywania i sterylizacji narzędzi, z systemem 

zatrzaskowym stalowym, umożliwjającym zaplombowanie kontenera. Pokrywa perforowana , aluminiowa  

z uchwytem na filtr (możliwość stosowania filtrów: jednorazowych lub teflonowych do min.1200 cykli 
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sterylizacji), z rączkami po bokach blokowanymi pod kątem 90 stopni i pokrytymi silikonową nakładką 

antypoślizgową, wanna nieperforowana, kolor pokrywy niebieski - identyfikacja przez kolorystyczne kodowanie 

zestawu. Wymiary 462x274x135mm (+/- 3mm) 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 8, dot. Zadania Nr 2 poz. 22 

Czy Zamawiający dopuści osteotom typu MINI-LAMBOTTE, prosty, szer.3 mm, dł.17 cm 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 9, dot. Zadania Nr 2 poz. 24 

Czy Zamawiający dopuści nożyczki preparacyjne typu METZENBAUM zakrzywione, tępo-tępe, górna bransza  

z mikroząbkami posiadająca wygrawerowany standard wykonania narzędzia, dolna bransza ze specjalnym 

smukłym profilem, który zmniejsza traumatyzację tkanek , obie bransze zwężane i utwardzone wkładką węglową 

TC, nożyczki pokryte specjalna ceramiczną powłoką dodatkowo, oprócz powłoki pasywnej zabezpieczającą przed 

korozją w kolorze innym niż stalowy i czarny, połączone złotą śrubą dł całkowita narzędzia 18 cm 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 10, dot. wzoru umowy  

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy 

w zakresie zapisów § 4 ust. 1 -4): 

1.Strony ustalają, że z tytułu nieterminowej dostawy Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary 

umowne w wysokości: 

a)0,5% wartości brutto niedostarczonej części przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki w dostawie 

trwającej do 6 dni, 

b)0,5 % wartości brutto niedostarczonej części przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki w dostawie 

trwającej powyżej 6 dnia zwłoki. 

2.Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto  wadliwej części 

przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki w wykonaniu naprawy gwarancyjnej, przy czym Wykonawca 

zobowiązany jest określić w terminie 48 godzin od przyjęcia zgłoszenia awarii, przewidywany czas 

naprawy oraz czy będzie to naprawa z użyciem czy bez użycia części zamiennych. 

3.Z tytułu nienależytego wykonania umowy z wyłączeniem zwłoki określonej w ust. 1 lit. a) i b) oraz w 

ust. 2, Wykonawca zobowiązany będzie zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% 

wartości brutto nienależycie wykonanej części umowy. 

4.Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% ceny brutto niezrealizowanej części przedmiotu 

umowy.   

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraza zgody. 

 

Pytanie Nr 11, dot. Zadania Nr 5  

Czy zamawiający wymaga przeprowadzenia szkolenia personelu medycznego w zakresie obsługi sprzętu 

przeprowadzone w siedzibie Zamawiającego w terminie uzgodnionym z Zamawiającym? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami w SWZ. 

 

Pytanie Nr 12, dot. Zadania Nr 5 

Czy zamawiający wymaga rozwiązania polegającego na uzyskaniu sferycznej, powtarzalnej strefy ablacji za 

pomocą pojedynczej sondy, co minimalizuje ryzyko krwawienia, powikłań oraz konieczność wielokrotnego 

nakłuwania tkanki, którego skuteczność i powtarzalność zostały potwierdzone w badaniach klinicznych i/lub 

eksperymentalnych, zapewniając przewidywalne i powtarzalne wyniki zabiegów, zgodnie z wynikami 

zobrazowanymi na rys. 1.1? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie Nr 13, dot. Zadania Nr 5 poz. 4 

Czy zamawiający dopuszcza generator o większej mocy 150W +20%/ -5%? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 14, dot. Zadania Nr 5 poz. 5 

Czy zamawiający dopuszcza system zawierający generator oraz niezintegrowaną z generatorem (oddzielną) 

pompę perystaltyczną? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 15, dot. Zadania Nr 5 poz. 6 

Czy zamawiający dopuszcza sterowanie urządzeniem przy pomocy pokręteł nastawy mocy i czasu? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 16, dot. Zadania Nr 5 poz. 7 

Czy zamawiający dopuszcza możliwość podłączenia jednego niezależnego czujnika do pomiaru temperatury w 

tkance? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 17, dot. Zadania Nr 5 poz. 8 

Czy zamawiający dopuszcza rozwiązanie automatycznie monitorujące temperaturę płynu chłodzącego? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 18, dot. Zadania Nr 5 poz. 9 

Czy zamawiający dopuszcza rozwiązanie polegające na automatycznym tj. regulowanym przez urządzenie 

stopniu odbicie energii zapewniającym w trakcie zabiegu przewidywalny sferyczny kształt ablowanej tkanki? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 19, dot. Zadania Nr 5 poz. 10 

Czy Zamawiający dopuszcza funkcję ablacji śladu wkłucia wykonywaną manualnie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie Nr 20, dot. Zadania Nr 5 poz. 11 

Czy zamawiający dopuszcza rozwiązanie dające możliwość przeprowadzenia zabiegów w otwartym polu 

operacyjnym oraz w trybie laparoskopowym  przezskórnym przy zachowaniu pola ablacji 4,8 cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 21, dot. Zadania Nr 5 poz. 12 

Czy zamawiający dopuszcza dostępne długości igieł dla zakresy 17cm-19cm igły o długości 20 [cm] ze średnicą 

13G = 1,8 mm zamkniętym obiegiem cieczy chłodzącej? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 22, dot. wzoru umowy § 3 ust. 3 w powiazaniu z Załącznikiem nr 2/3a – Zadanie nr 3  

 –pkt 64 tabeli:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji do 72h w dniu roboczym?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 23, dot. wzoru umowy § 3 ust. 3 w powiazaniu z Załącznikiem nr 2/3a – Zadanie nr 3  

 –pkt 64 tabeli:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji do 96h w dni wolne i święta?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 24, dot. wzoru umowy § 3 ust. 6 w powiazaniu z Załącznikiem nr 2/3a – Zadanie nr 3  

 –pkt 66 tabeli:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostarczenia urządzenia zastępczego z 7 na 9 dni 

roboczych?   

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 25, dot. wzoru umowy § 4 ust.1a, Zadania Nr 3  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 0,5 % do 0,1%? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 26, dot. wzoru umowy § 4 ust.1b, Zadania Nr 3  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 1 % do 0,5%? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 27, dot. wzoru umowy § 4 ust.2, Zadania Nr 3  

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od naliczania kary umownej w przypadku zwłoki  

w usunięciu wady gdy na czas trwającej usługi serwisowej Wykonawca dostarczy odpowiedni sprzęt zastępczy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający odstapi od naliczania kary umownej w przypadku zwłoki w usunięciu wady, gdy na czas trwającej 

usługi serwisowej Wykonawca dostarczy odpowiedni sprzęt zastępczy. 

 

Pytanie Nr 28, dot. wzoru umowy § 4 ust.3, Zadania Nr 3  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 10 % do 5% ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 29, dot. Zadania Nr 3 poz. 1 

Czy Zamawiający wymaga, aby pilot zdalnego sterowania umożliwiał sterowanie takimi funkcjami jak: 

wzmocnienie, zmiana trybu obrazowania, pomiar długości i zamrożenie obrazu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
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Pytanie Nr 30, dot. Zadania Nr 3 poz. 1 

Czy Zamawiający wymaga, aby pilot zdalnego sterowania mógł być poddany sterylizacji? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

Pytanie Nr 31, dot. Zadania Nr 3 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuszcza, aby waga całkowita aparatu z akumulatorem bez głowic wynosiła max 95 kg ( waga 

aparatu bez akumulatora max.75 kg) 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 32, dot. wzoru umowy § 2 ust.5 

Prosimy o zmianę §2 ust. 5 projektu umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „Zamawiający ma 

prawo zwrotu dostarczonego przedmiotu umowy w dniu dostawy, w przypadku jego niezgodności z oferowanym 

w ofercie, na koszt Wykonawcy. Podpisanie protokołu dostawy bez zastrzeżeń stanowi potwierdzenie należytego 

wykonania zamówienia przez Wykonawcę”. Należy wskazać, że ocena zgodności dostarczonego przedmiotu ze 

złożoną ofertą oraz umową powinna zostać dokonana w dniu dostawy. Po podpisaniu protokołu odbioru ryzyko 

przypadkowej utraty i uszkodzenia rzeczy przechodzi na Zamawiającego.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 33, dot. wzoru umowy § 2 ust.8 

Prosimy o zmianę §2 ust. 8 projektu umowy poprzez dodanie do niego zastrzeżenia: „Przed odstąpieniem od 

umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę do wykonania obowiązku stanowiącego podstawę jej odstąpienia, 

wyznaczając mu w tym celu odpowiedni termin. Po bezskutecznym upływie tego terminu, Zamawiający będzie 

uprawniony do odstąpienia od umowy.” Podkreślamy, że uprawnienie do odstąpienia od umowy o zamówienie 

publiczne (która w jeszcze większym stopniu niż inne umowy gospodarcze cechuje się stabilnością i powinna być 

wykonana do końca) należy traktować jako wyjątek, dlatego też prosimy o dodanie do niniejszego postanowienia 

zastrzeżenia, że Wykonawca przed odstąpieniem od umowy zostanie wezwany do jej wykonania.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 34, dot. wzoru umowy § 4 ust.3  
Proszę o zmianę projektu umowy poprzez wykreślenie z niego §4 ust. 3 bądź o wskazanie konkretnych 

przypadków nienależytego wykonania umowy będących podstawą do naliczenia kary umownej. Wskazujemy że 

podstawa do naliczenia kary umownej określona w §4 ust. 3 projektu umowy jest nieprecyzyjna. Zgodnie z 

rekomendacją Prokuratorii Generalnej w zakresie formułowania postanowień umów dotyczących kar umownych 

z dnia 26 września 2023 r. oraz bogatym orzecznictwem Sądu Najwyższego w tym zakresie (m.in. III CZP 26/21), 

kary umowne powinny być formułowane z jak największą precyzją, tak aby już w chwili zawarcia umowy Strony 

kontraktu były w stanie wyliczyć hipotetyczną wysokość kary umownej.  

 

Obecne brzmienie ww. postanowienia umowy uniemożliwia powyższe, gdyż przez nienależyte 

wykonanie umowy można rozumieć naruszenia każdego, nawet najmniejszego obowiązku umownego. Określenie 

podstaw do naliczania kar umownych w taki szeroki sposób jest niezgodne z aktualnym orzecznictwem SN.  

Odpowiedź: 

Nienależyte wykonanie zamówienia następuje gdy Wykonawca nie zrealizuje w sposób zgodny z zawartą 

umową i złożoną w postępowaniu ofertą np.  

- wykonał zamówienie po terminie 

-dostarczył wadliwy towar 

-wykonał zamówienie w niewłaściwym miejscu 

Ponadto musi być spełniony warunek, że Wykonawca wyrządził Zamawiającemu szkody i jej dobrowolnie nie 

naprawił. 

 

Pytanie Nr 35, dot. wzoru umowy § 6 ust.2  
Proszę o zmianę §6 ust. 2 projektu umowy poprzez wykreślenie z niego fragmentu: „co najmniej”, który 

wprowadza otwarty katalog przesłanek odstąpienia od umowy, natomiast podstawa do odstąpienia od umowy o 

zamówienie publiczne powinna być skonkretyzowana. Pozostawienie postanowienia §6 ust. 2 projektu umowy 

w niezmienionym brzmieniu powoduje, że Zamawiający będzie miał prawo skorzystać z prawa odstąpienia od 

umowy także w innych przypadkach, niewymienionych w tym postanowieniu, co należy uznać za nadmierne.  
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie Nr 36, dot. dot. Zadania Nr 5 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuszcza generator prądu o częstotliwości radiowej służącym do ablacji tkanek wokół 

końcówki elektrody za pomocą prądu o częstotliwości radiowej. Urządzenie nie stwarza zagrożenia 

elektrycznego i zostało dopuszczone do użycia na podstawie przepisów o wyrobach medycznych. Generator 

VIVA posiada certyfikację zgodną z normami EN60601-1, EN60601-2-2 i EN60601-1-2. Jest to wyrób 

medyczny klasy 1, typu BF? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 37, dot. dot. Zadania Nr 5 poz. 3, 4 

Czy Zamawiający dopuszcza system o parametrach technicznych? 

1. Częstotliwość do 480 kHz 

2. Moc w zakresie od 0 W do 200 W, skok co 5 W 

Uzasadnienie: 

Użytkownik może ustawić wartość mocy wyjściowej w zależności od wybranego trybu wymaganego podczas 

procedury ablacyjnej. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 38, dot. dot. Zadania Nr 5 poz. 5 

Czy Zamawiający dopuszcza modułową budowę : generator, pompa perystaltyczna, włączniki nożne  

( pojedynczy, podwójny)? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 39, dot. dot. Zadania Nr 5 poz. 6 

Czy Zamawiający dopuszcza przejrzysty i czytelny układ ekranu, kolorowy wyświetlacz cyfrowy 

sterowany przez pokrętła? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 40, dot. dot. Zadania Nr 5 poz. 8 

Czy Zamawiający dopuszcza informację o płynie chłodzącym poniżej 20 st.C? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 41, dot. dot. Zadania Nr 5 poz. 12 

Czy Zamawiający dopuszcza elektrody o dodatkowej długości w zakresie od 17-20cm? Poprosimy 

Zamawiającego o doprecyzowanie wyboru elektrod dotyczących parametrów: długości końcówki aktywnej, 

monopolarne, bipolarne czy z regulacją końcówki aktywnej? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

 

Wszelkie dopuszczenia, zmiany wynikające z powyższych odpowiedzi na pytania należy uwzględnić  

w składanych ofertach. 

 

Z poważaniem 

 

 

 

 


